令和３年４月２７日

保護者各位

いわき市立玉川中学校長 角田健司

プール修繕工事のお知らせ

 陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、プールの防水シートが側面から剥がれて浮いている状態があり、以前

より市に改修工事の要望を出していたところですが、防水シートの劣化により

清掃作業をする中で、亀裂が入ってしまいました。今後、中体連水泳や水泳授

業が入ってくるため、市に依頼し至急工事に入ってもらうこととなりました。

つきましては、下記のようにプールの使用開始時期が予定していた時期より 2

週間程度遅れ、水泳部等の活動に多少の影響が出てしまいますが、ご理解のほ

どよろしくお願いいたします。

なお、水泳授業については教育計画通りに実施できることとなりますが、防

水シートの剥がれが部分的に見られるので、安全面には十分注意して指導いた

します。また、市の方針として今シーズンのプール使用終了後に優先的に本校

のプールの全面改修工事を行う予定となっておりますので、併せてご理解お願

いいたします。

記

１ プール使用開始までの予定

⑴ 修 理 予 定 日    令和 3年 5月 6日（木）

⑵ 注水開始予定日    令和 3年 5月 7日（金）

⑶ 水質検査予定日    令和 3年 5月 13日（木）

⑷ プール使用開始予定日 令和 3年 5月 21日（金）

２ その他

⑴ 業者の都合により、予定より遅れる事があります。

⑵ 注水の結果、安全面が確保できないと判断された場合には、使用を中断ま

たは、中止することがあります。